
 
 
Raadsvoorstel 
 
Agendapunt:   

 
Onderwerp 
startnotitie milieubeleidsplan 

 
Datum voorstel Datum raadsvergadering Bijlagen Ter inzage 
19 mei 2015 14 juli 2015 startnotitie 

milieubeleidsplan 
 

 
Aan de gemeenteraad, 

 
 

0. Samenvatting 
De startnotitie beschrijft de weg om te komen tot een milieubeleidsplan voor de jaren 2015-2018 en geeft een 
globaal beeld van de onderwerpen die in het beleidsplan aan de orde zullen komen. Hiermee geeft de raad de 
kaders aan waarbinnen het milieubeleid in Goirle zal worden vormgegeven. 
 
1. Wat is de aanleiding / wat is het probleem? 
In het collegeprogramma 2014-2018 is de volgende ambitie opgenomen: 
 
We willen een duurzaam Goirle dat uiterst zorgvuldig omgaat met energie, water en (eindige) grondstoffen. We 
nemen onze verantwoordelijkheid niet alleen voor nu maar ook voor de toekomst van onze jeugd. 
 
De doelstelling die daarbij is geformuleerd is het opstellen van een startnotitie op basis waarvan een 
milieubeleidsplan kan worden gemaakt. 
 
2. Wat willen we bereiken? 
Met deze startnotitie worden de kaders vastgelegd waarbinnen het milieubeleid in Goirle wordt vormgegeven.   
 
3. Wat gaan we daarvoor doen? 
In de bijgevoegde startnotitie wordt de weg beschreven om te komen tot een milieubeleidsplan voor de jaren 
2015-2018.  
 
4. Wat mag het kosten? 
Er zijn geen kosten verbonden aan dit voorstel. 
 
5. Communicatie en participatie / inspraak 
Niet van toepassing. 
 
6. Vervolgtraject besluitvorming 
Na besluitvorming zal de startnotitie de basis vormen voor het op te stellen milieubeleidsplan. 

Ambtelijke bijstand:  Janke Bolt 
    1 



Agendapunt:   
 
 
 
 
 
 
 
 
7. Fatale beslisdatum 
Er is geen fatale beslistermijn. 
 
8. Voorstel 
De startnotitie milieubeleidsplan vast te stellen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
burgemeester en wethouders van Goirle 
 
 
 
 
Machteld Rijsdorp, burgemeester 
Michel Tromp, secretaris  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  2 



Agendapunt:   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De raad van de gemeente Goirle; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 19-05-2015; 
 
gelezen het advies van de commissie Ruimte d.d. 24-06-2015; 
 
gelet op de Gemeentewet; 

b e s l u i t : 

De startnotitie voor het milieubeleidsplan 2015-2018 vast te stellen. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Goirle in zijn vergadering van 14-07-2015. 
 
 

 , de voorzitter 
 
 
 

 , de griffier 
 

  3 


	Raadsvoorstel
	Onderwerp
	gelet op de Gemeentewet;
	b e s l u i t :
	, de voorzitter

